2022年 11月 11 日

各  位

会 社 名  東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 池田 悦哉

（コード番号 4093  東証プライム市場）

問合せ先  上席執行役員

管理本部長

（TEL．022－385－7692）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 13 日に公表いたしました 2023 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想

と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想との差異(2022年 4月 1日～2022年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,000
百万円

400
百万円

400
百万円

300
円 銭

43円 23銭

実績値（Ｂ） 15,690 579 672 369 53円 26銭

増減額（Ｂ－Ａ） 690 179 272 69

増減率（％） 4.6 44.9 68.1 23.2

（ご参考）前第 2四半期実績

（2022年 3月期第 2四半期） 13,844 335 380 217 31円 43銭

2.業績予想との差異の理由

当第 2 四半期連結累計期間の売上高につきましては、ガス関連事業の一般高圧ガスは概ね堅調に

推移し、液化石油ガスは輸入価格上昇を受け売上高は増加いたしました。

利益面につきましては、一般高圧ガスは建設、自動車関連の回復から取扱量が増加、食品用ガスは

一般消費者を中心に行動制限緩和に伴う需要の拡大で販売量は大きく増加いたしました。器具器材関

連事業においては、工場などの設備投資による大型機械の出荷増により利益が増加したこと等を受け

売上総利益が改善、営業利益、経常利益とも当初予想を上回る結果となりました。

なお、2023 年 3 月期の連結通期業績予想につきましては、今後、電気料金や原材料価格の値上げ

等による状況が不透明なことから、前回公表の予想を据え置き、業績予想の修正が必要となった場合

は速やかに開示いたします。

以 上

小峰  雅